

## نامهء سرگشاده

### عنوانی نهاد ها و ارگانهای مدافع حقوق بشر

یادداشت:

این نامه سرگشاده که بوسیله اجتماع پناهجویان افغان مقیم هالنند ——— ترتیب یافته است، اصل آن با ترجمه هالنندی بتاريخ ۲۴ سپتامبر ۲۰۰۸ به مراجع ذیصلاح کمیساری سازمان ملل متحد در هالنند و اروپا (بلجیم) گسیل یافت، همچنان کاپی های آن به مراجع یادشده زیرین و همچنان برخی نهادهای اروپایی و افغانی ارسال و این سلسله ادامه دارد.

۲۴ سپتامبر ۲۰۰۸-

هالند

به جلالتمآب آنتونیو گوترس کمیسار عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجرین!

همچنان به کمیساری حقوق بشر سازمان ملل متحد!

به تآسی از اعلامیه جهانی حقوق بشر، کنوانسیون ژنیو ۱۹۵۱ و پروتوکول ۱۹۶۷ درباره موقف پناهنده گی، مهاجرت و جستجوی پناهنده گی حق مسلم افرادیست که از ترس تعقیب به دلایل نژادی، مذهب، عقیده سیاسی و موقف اجتماعی وطن اصلی خود را ترک مینمایند.

جلالتمآب

شما آگاهی دارید در میان کشورهای جهان افغانستان سرزمینی ایست که ازسالیان متمادی آماج جنگ ورویارویی نظامی وسیاسی بوده و تا هنوز هم مداخلات مستقیم و غیر مستقیم خارجی ادامه دارد .

در چنین وضعیت ملیون ها شهروند افغانستان در نقاط مختلف جهان پراکنده وآواره شده اند، در این میان کتله عظیمی از روشنفکران وتحصیلیکرده های افغان به کشورهای اروپایی منجمله به کشورهای هالند، فرار نموده و مطابق کنوانسیون ژنیو وقوانین نافذ دولت هالند تقاضای پناهنده گی کرده اند.

به تاسف باید اذعان داشت که اداره مهاجرت و اعطای تابعیت دولت هالند ( IND ) با یک بخش ازپناهجویان افغان منسوب به رژیم جمهوری دموکراتیک افغانستان ( ۱۹۷۸-۱۹۹۲ ) برخورد سیاسی وتبعیض آمیز نموده و مینماید. این کتله گوری پناهجویان به دلال غیر قانونی از پنج تا ده سال وحتى بیشتر در وضعیت نامشخص حقوقی قرار داشته از حقوق اقتصادی واجتماعی در جامعه هالند محروم بوده اند. تحت فشار نهاد های مدافع حقوق بشر، پارلمان هالند در سال ۲۰۰۷ یک عفو عمومی را برای پناهجویان که از سال ۲۰۰۰ در خواست پناهنده گی داده بودند، تصویب و اعلان نمود.

این سیاست عفوعمومی کتله بزرگی از پناهجویان افغان که یا درادارات امنیتی جمهوری دموکراتیک افغانستان ایفای وظیفه مینمودند ویا اعضای حزب سابق دموکراتیک خلق افغانستان (حزب وطن) بودند، را مورد استثناً قرار داد و آنها را محروم از حق پناهنده گی دانستند، در حالیکه فرستادن دوباره جبری آنها به افغانستان تا همین اکنون زنده گی ومصئونیت شانرا واقعاً تهدید میکند. اداره مهاجرت کشور هالند با سوء استفاده و تعبیر نامحدود از فقره ( f ) ماده اول کنوانسیون ژنیو که در شرایط خاص وبا هدف معین یعنی تعقیب مرتکبین جنایات جنگی در سالیهای جنگ جهانی دوم فورمولبندی گردیده است، اشخاص شامل کتگوری فوق الذکر را به

اتهام جمعی، عام ونا مشخص " کار در ادارات امنیتی جمهوری دموکراتیک افغانستان ویا همکاری با آن " بدون توجه به اصل مسئولیت فردی از حمایت مفاد کنوانسیون ژنیو محروم میسازد، این محرومیت شامل حال همسران (زن) آنان نیز میشود که به این ترتیب زنان پناهجو افغان درمغایرت با اصل مساوات زن و مرد مندرج منشور سازمان ملل متحد ومیثاق های بین المللی حقوق بشر ۱۹۶۶ در خانواده و جامعه هالند در وضعیت نا برابر به گناه " ازدواج غلط " مورد توهین قرار میگیرند. موقف حقوقی اطفال به همین منوال است. اطفال پناهجو افغان گویا کفاره گناهان فرضی ( بر اساس ظن وشک) والدین شانرا میپردازند واز حقوق انسانی از جمله آموزش، دسترسی به تأمینات و خدمات اجتماعی، صحت وبهداشت، حق کار و معیشت مندرج کنوانسیون اطفال ۱۹۸۹ بی بهره اند.

#### جلالتماب

طبق ماده ۲۳ میثاق حقوق مدنی وسیاسی ۱۹۶۶، خانواده هسته اساسی و طبیعی جامعه است و حق دارد که از حمایت جامعه ودولت برخوردار باشد. با تاسف باید خاطر نشان ساخت که اداره مهاجرت کشور هالند با نادیده گرفتن اصل وحدت فامیل که در کنوانسیون اروپائی حقوق بشر ۱۹۵۰ نیز تسجیل یافته است، در مورد پناهجویان افغان سیاست فروپاشی فامیل ها را تعمیل مینماید. در بسی موارد زن واطفال بصفت پناهنده پذیرفته شده اند اما شوهر مجبور ساخته میشود تا خاک کشور هالند را ترک گوید ویا برای مدت نامعین بدون حکم محکمه با صلاحیت در پشت میله های زندان نگهداری شده رابطه شان با زن واطفال قطع میگردد. در موارد دیگر زن واطفال به ارتباط دوسیه (کیس) شوهر در وضعیت نا مشخص حقوقی بسر میبرند که باعث بروز تشنجات فامیلی وطلاق اجباری میگردد زیرا زنان بخاطر کسب حق پناهنده گی چاره جز جدائی از شوهر را ندارد. واضحاً حالت فرسایشی جسمانی و روحی و روانی بیش از ده سال، این کتگوری افغانان در هالند را در یک وضع

شکنجه روانی قرار داده که میتوان این را یک توجیه بر نقض صریح حقوق بشری آنان نمود.

جلالتمآب

اکنون بعد از گذشت ده سال اداره مهاجرت هالند تعداد زیاد را به دلایل امنیتی بحیث افراد غیر مطلوب اعلان نموده است. به این ترتیب اداره مهاجرت هالند بدون توجه به اصل برائت الذمه که حالت اصلی انسان است، تعداد قابل ملاحظه پناهجویان افغان (در حدود ۱۵۰۰ نفر با اعضای فامیل) را به فحواى فقره ( 1-f ) کنوانسیون ژنیو مجرمین جنگی تلقی مینماید در حالی که محاکم دولت هالند ادعای اداره مهاجرت هالند مبنی بر دست داشتن این افراد در جرایم احتمالی جنگی و نقض حقوق بشر را نسبت فقدان اسناد و شواهد جرمی بصورت کل رد نموده است. باید خاطر نشان ساخت که این کتگوری از مهاجرین هیچگاه خطری را متوجه امنیت و نظم اجتماعی هالند نساخته اند. آنها انسانهای با فرهنگ، روشنفکر، انسان دوست و دموکرات اند و به قوانین کشور هالند احترام میگذارند. هیچ موردی وجود ندارد که پناهجویان افغان در جرایم بین المللی و یا جرایم عادی درگیر باشند، آنها خود قربانی تروریسم و اکستریمیسم اند.

جلالتمآب

اداره مهاجرت هالند در یک اقدام بی سابقه با اتخاذ سیاست سختگیرانه در برابر پناهجویان افغان تا اکنون ۲۵ نفر را به زور و جبر به افغانستان نا امن و فاقد نظام سالم قضائی فرستاده است، تازه ترین واقعه تکانهنده فرستادن شخصی بنام ضیاء حمیدی پدر دو فرزند است که ۷ ساعت دست و پا بسته توسط هواپیما بدون مدارک شناسائی به میدان هوائی کابل انتقال یافت.

اکنون با وضاحت تمام از یک وضع شدید و بحرانی میتوان سخن به میان آورد. ما که بیشتر از ده سال را در این کشور با یکنوع شکنجه روانی بسر بردیم آینده گنگ و بی سرنوشتی، اتهامات بدون کدام اسناد و شواهدی حقوقی، برخورد های تبعیضی و اهانت آمیز، سلب حقوق اولیه انسانی از جمله تأمینات اجتماعی و خدمات صحتی، حق کار و معیشت، رشد روزافزون ناراحتی های روانی که تمایلات خودکشی را شدت بخشیده است، ناگزیر به شما مراجعه نموده تقاضا نمائیم تا بتاسی از ماموریت صلح دوستانه و انساندوستانه خویش و در چهار چوب صلاحیت های مندرج ستاتوت کمینشری عالی ملل متحد در امور مهاجرین، حکومت هالند را به مسئولیت های آن ناشی از موافقتنامه های بین المللی متوجه ساخته تا به اجرای سیاست های تبعیضی علیه پناهجویان افغان تجدید نظر نماید.

بایست یاد آور شد که اداره (UNHCR) سازمان ملل متحد، سازمان عفو بین الملل، اداره یونیسف ملل متحد، نهاد وکلای مدافع کشور هالند، برخی احزاب و سازمانهای دموکرات و حامی پناهنده در کشور هالند و بسا نهاد های حقوقی و مدافع پناهنده بشمول برخی وکلای برجسته که عملاً دفاع این قضیه را پیش میبرند از داعیه برحق چنین پناهجویان افغان حمایت بیدریغ و پشتیبانی همه جانبه نموده اند. اما از آنجایکه مقامهای تصمیم گیرنده مسایل پناهنده گوی در این کشور برخورد سیاسی را نسبت به برخورد حقوقی و بشر دوستانه ترجیح میدهند تحت تأثیر روشهای ذهنیگرایانه این مسأله را به موضوع مبارزه برد و باخت انتخاباتی مبدل ساخته اند، غرض مزید معلومات مقام محترم سازمان ملل متحد، پاره ای از اسناد و مدارکی که دال بر حمایت و پشتیبانی پناهجویان افغان در هالند میباشد، تقدیم و پیشکش است.

با احترامات فایقه

جمع از پناهجویان افغان مقیم کشور شاهی هالند

محل امضاء

کاپی ها به :

- کمیسیون اروپایی حقوق بشر

- سازمان عفوبین الملل

- سفیر سیار ملل متحد در امور افغانستان

- کمیسیون دایمی عدلی پارلمان هالند

- کمیسیون های زیربط ولسی جرگه افغانستان

- دیپارتمنت حقوق خارجیان دانش گاه لایدن

- اداره اطلاعات جمعی هالند

- احزاب چپ و لیبرال هالند

- مرکز مطالعات جهانی حقوق بشر دنمارک

- اجتماع وکلای مدافع هالندی

وسایر مراجع و نهاد های ذی علاقه هالندی و افغانی